
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che con D.D. n. 35 del 27 febbraio 2025 era stata autorizzata una nuova 
indizione di un’indagine di mercato finalizzata all'acquisizione del servizio per lo 
svolgimento delle attività del WARREDOC nell’ambito del progetto NEXUS-NESS 
“Servizio di revisione e certificazione delle spese con stesura del Certificate on the 
Financial Statement (CFS) per il progetto NEXUS-NESS”, coinvolgendo 
prevalentemente gli operatori presenti sul MEPA, tramite una manifestazione di 
interesse pubblicata sulla pagina del nostro sito istituzionale, la cui scadenza era 
fissata per le ore 23:59 del 4 aprile 2025; 

Accertato che, per la procedura di cui trattasi, è pervenuta entro la suddetta scadenza 
una sola domanda di partecipazione, acquisita con protocollo interno n. 7156 del 
3 aprile 2025; 

Visti: 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, nel testo 

vigente, in particolare l’art. 17 comma 5 in forza del quale “L’organo preposto alla 
valutazione delle offerte predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore 
offerta non anomala.  
L’organo competente a disporre l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la 
ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso 
dei requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente 
efficace”; 

- l’articolo 50 comma 1 lettera b) del citato decreto “le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante”; 

- gli articoli 17 co. 1 e 2, 49 e 50 co.1 lett. b “Procedure di affidamento” del “Codice 
dei contratti pubblici”; 

Richiamato: 
- lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 80 del 13 

aprile 2012 - ultime modifiche emanate con D.R n. 64 del 31 marzo 2023, 
successivo errata corrige con D.R. n. 158 del 16 giugno2023 - in vigore dal 7 aprile 
2023, nel testo vigente; 

- il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con DR. N.46 del 14 febbraio 2024, 
nel testo vigente; 

- il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, pubblicato 
all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 novembre 2012, nel testo vigente; 

Rilevato che non sono attive e disponibili convenzioni MEPA cui approvvigionarsi alla 
luce dell’oggetto dell’appalto in parola; 

Preso atto che l’offerta prodotta dal legale rappresentante e amministratore unico 
della società ACG Auditing & Consulting Group Srl, con sede in Terni (TR) in Piazza 
Bruno Buozzi n. 3, c.a.p. 05100, codice fiscale n. 00758240550, partita IVA n. 
00758240550, dott. Mario Bonini, è stata ritenuta congrua dalla segretaria del 



 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Warredoc, dott.ssa Germana Zito e dal coordinatore scientifico del progetto 
NEXUS-NESS, prof. Fernando Nardi; 

Verificato il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale in capo all’operatore 
economico individuato; 

Ritenuto che sussistono le condizioni per procedere all’affidamento diretto del servizio 
in parola all’operatore economico società ACG Auditing & Consulting Group Srl con 
sede in Terni (TR) in Piazza Bruno Buozzi n. 3, c.a.p. 05100, codice fiscale n. 
00758240550, partita IVA n. 00758240550, per un importo presunto di Euro 
3.000,00 (IVA esente, ai sensi dell’art. 72, comma 3, del D.P.R. 633/1972 e s.m.i. 
in quanto incarico finanziate dalla Commissione Europea per il 100%) alla voce 
A.C.02.04.01.06 - "Altre spese per servizi" - UA.ATE.CWAR - CENTRO WARREDOC 
del bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2025, progetto NEXUS-
NESS “NEXUS Nature Ecosystem Society Solution Fair and Sustainable Resource 
Allocation Demonstrator of the Multiple WEFE Nexus Economic, Social and 
Environmental Benefits for Mediterranean Regions”, CUP: D99J20002050006; 

Visto il Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio e triennale per gli 
esercizi 2025 – 2027, approvato con deliberazione n. 221/2024, protocollo n. 
26929/2024, del Consiglio di Amministrazione del 18 dicembre 2024; 

Verificato che il costo troverà copertura per un importo presunto totale di Euro 
3.000,00 (IVA esente, ai sensi dell’art. 72, comma 3, del D.P.R. 633/1972 e s.m.i. 
in quanto incarico finanziate dalla Commissione Europea per il 100%) alla voce 
A.C.02.04.01.06 - "Altre spese per servizi" - UA.ATE.CWAR - CENTRO WARREDOC 
del bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2025, progetto NEXUS-
NESS “NEXUS Nature Ecosystem Society Solution Fair and Sustainable Resource 
Allocation Demonstrator of the Multiple WEFE Nexus Economic, Social and 
Environmental Benefits for Mediterranean Regions”, CUP: D99J20002050006; 

DECRETA 
 

-  di disporre l’aggiudicazione della procedura in questione in favore dell’operatore 
economico: società ACG Auditing & Consulting Group Srl con sede in Terni (TR) in 
Piazza Bruno Buozzi n. 3, c.a.p. 05100, codice fiscale n. 00758240550, partita IVA n. 
00758240550; 

-  di far gravare il costo totale Euro 3.000,00 (IVA esente, ai sensi dell’art. 72, comma 
3, del D.P.R. 633/1972 e s.m.i. in quanto incarico finanziate dalla Commissione 
Europea per il 100%) alla voce A.C.02.04.01.06 - "Altre spese per servizi" - 
UA.ATE.CWAR - CENTRO WARREDOC del bilancio unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio 2025, progetto NEXUS-NESS “NEXUS Nature Ecosystem Society 
Solution Fair and Sustainable Resource Allocation Demonstrator of the Multiple WEFE 
Nexus Economic, Social and Environmental Benefits for Mediterranean Regions”, 
CUP: D99J20002050006; 

-  di nominare RUP per la presente procedura la Dott.ssa Filomena Romanelli, 
Responsabile del Servizio Acquisti, Appalti e Contratti;  

- di nominare DEC il Segretario Warredoc, dott.ssa Germana Zito; 
- di dare atto che il pagamento delle fatture avverrà previo esito positivo della verifica 

della regolarità della fornitura da parte del Segretario del WARREDOC e nel rispetto 
degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli 
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). 

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli articoli 23 e 37, 



 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del presente 
provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

Il Direttore Generale 
Luigi Botteghi 

 
        

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-04-14T17:38:32+0200
	IT
	Botteghi Luigi




